ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 263 /TTr-UBND     Ayun Pa, ngày 16  tháng  12  năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thông qua Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng - an ninh 5 năm 2021-2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã khóa XII, kỳ họp thứ Mười ba.

Thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 04/5/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã  hội 5 năm 2021-

2025; Văn bản số 1196/KHĐT-TH ngày 26/5/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư

tỉnh Gia Lai về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5

năm 2021-2025; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã Ayun Pa lần thứ

XIX, nhiệm kỳ 2020-2025;

Ủy ban nhân dân thị xã kính trình Hội đồng nhân dân thị xã Khóa XII, kỳ

họp thứ Mười ba xem xét, quyết định thông qua Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 5 năm 2021-2025, với các chỉ tiêu chủ yếu

sau:

1. Các chỉ tiêu về kinh tế:

- Tốc độ tăng giá trị sản xuất (giá so sánh năm 2010) bình quân 5 năm

8,32%; trong đó: Công nghiệp - Xây dựng 8,01%, Thương mại - Dịch vụ 9,65%,

Nông nghiệp 5,81%. Giá trị sản xuất bình quân 5 năm (giá so sánh năm 2010)

đạt 4.226 tỷ đồng.

- Cơ cấu kinh tế: Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Thủy sản 6,99%; Công

nghiệp - Xây dựng 52,53%; Thương mại - Dịch vụ 40,48%.

- Diện tích rừng trồng mới trong 5 năm đạt 500 ha.

- Tỷ lệ độ che phủ của rừng đạt 45%.

 - Phấn đấu thu ngân sách trên địa bàn tăng bình quân 10%/năm (loại trừ

các nguồn thu không ổn định như thuế bảo vệ môi trường về xăng dầu).

 -  Thu nhập bình quân đạt 70 triệu/người/năm.

2. Các chỉ tiêu về văn hóa - xã hội:

-  Tỷ lệ hộ cận nghèo còn dưới 1% (chuẩn nghèo giai đoạn 2016 - 2020).

-  Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 1,08%.

-  Tỷ lệ xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao 100%.

-  Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 70%.

-  Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế đạt 95%.

2

-  Tỷ lệ trường đạt chuẩn Quốc gia 78%.

-  Tỷ lệ học sinh tiểu học trong độ tuổi đến trường đạt 99,8%.

3. Các chỉ tiêu về môi trường:

-  Tỷ lệ số hộ dân nông thôn được sử dụng nước hợp vệ sinh đạt 100%.

-  Tỷ lệ thu gom và xử lý rác thải sinh hoạt đạt 95%.

4. Các chỉ tiêu về quốc phòng, an ninh:

- Giữ vững 100% xã, phường đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh, trật tự.

-  Giao quân đạt 100% chỉ tiêu.

(Gửi kèm Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an

ninh 5 năm 2021 - 2025 của Ủy ban nhân dân thị xã)

 Ủy ban nhân dân thị xã kính trình Hội đồng nhân dân thị xã khóa XII, kỳ

họp thứ Mười ba xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND-UBND thị xã;

- Lưu: VT, TCKH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Toàn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-17T08:40:15+0700
	Việt Nam
	Đặng Xuân Toàn<toandx.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-17T09:14:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!